Com-

A C T V S

Commilitonibus prosternite, cædite,
Interimite. Sic iusti Dei est sementia,
Sic nobis præcepit. VR. Bellè curabitur.
RA. Commiseret me profectò cæcitas horum.
PED. Eheu, petunt nos recta gladijs angeli.
Salua nos mater, ô salua nos, actum erit
De nobis modò. VO. Prò frustrà me inuocabis.
Nam nec meipsam potis sum saluare: perij,
Perij ipsa, quanta quanta sum. ô tyrannidem
Sæuissimam. SAR. Maledictus ille sit dies,
Quo hunc in mundum me mater edidit. immò sit
Dies ille maledictus, quo Voluptie
Me placitis consecraui. PA. Utinam abortiuus essem
In ipsa mox conceptione factus. O
Dolorem super omnem dolorem. Siccine
Mors atra principum etiam filios uorat?
SE. Hei mihi, quid feci? quò iamnunc redacta sum?
Cur illi inseruire libuit, quæ sola nos
In tantam præcipitauit infoelicitatem?
O Virtuti utinam præ hac studiissem tempore
Omni. CLE. Heuoë, & ego hæc ferre cogor spicula.
Maledicta Voluptia cum delitijs omnibus
Aeternum siet: hæc author huius est mali,
Hæc istam nobis consciuit tragediam.
EP. Heu heu, quam durus exitus, quam pessime
Et ipse falsus sum & alios sefelli ego.

AP.

Q V I N T V S.

AP. Prō dolor, & in me(ut video) hēc cūdetur faba.

Ego iam & sortem & usuram persoluere

Cōgar. Perij, perij miser. O Voluptia

Voluptia, quām nos fefellisti tuis

Istis illecebris, quām nos infortunio

Propinasti summo. Ah ad rectim res modō

Omnis rediit planissimē, nullus sum ego.

RA. Facta executio est Domina, ut iussumus.

Num quid præterea est, quod nos exequi uoles?

IV. Nihil in præsentiarum. Præceptum hactenus

Diuinum extenditur. Nunc gaudie gaudium

O virtus soror, nunc triumphum agito modis

Omnibus hylarissimum, nunc frontem exporrige,

Vide enim, tuorum hēc hostium cadavera

Prostrata iacent, deuictus eorum fastus est.

Atq; ita posthac etiam continget omnibus,

Tua qui aspernabuntur dogmata. VI R. Gloria,

Laus, & honor summo sit Deo patribi

Verò o iustitia iustissima gratiarum

A me actio perhennis debetur. Nunc scio

Vereq; experior, quantæ sim curæ Deo,

Quantopere mei is rationem habeat, q̄ opportunus

Sit adiutor in afflictionibus. IV. Mearum

Est partium modō, ut re, ob quam ablegata eram,

Confecta, alta petam rursus olympi sydera.

Quare iam mea soror uale, uale inquam mea

A C T V S

Charissima soror, summiq; gloriam patris
(Vt i sane hactenus fecisti strenue)

Ratione omni porro amplificare, promouere,
Et illustrare pergit. VIR. Quantum in me erit,
Meis (Christo auspice) non deero partibus.

Vale & tu o Iustitia consolatrix mea;

Vale longum impietatis ultrix equissima.

Meos iam nunc tandem recta petam lares,

Hylarisq; meis una cum sectatoribus

Diem hunc laetissimum transigam. At omnino ni

Cecultio, ueteres illos uideo meos

Philaretos, Nephaliū atq; Encratium.

Profecto ij ipsi sunt; hos operirier

Me h̄ec tamisper, donec aderunt, oportet.

Cdt.

A C T V S V. SCENA VII.

Encratius. Nephalius. Virtus.

I Op̄an. Nunc uiuere tandem libet,

Nunc ualeant tristeis curae. NE. Dij, quē hic audio
Tantopere ouantem? Te ne Encrati?. EN. Scilicet.

Meipsum & uides Nephali, & audis corā. NE. Age,

Quid factum est? quis rerum obsecro fuit exitus?

EN. O laetissimus. Omnia (laus superis) facta sunt

Noua, uetera prorsus transferunt. NE. O utinam

Hic uera prædices. EN. Immō uerissima.

Atq;

Q V I N T V S.

Atque en. NE. Quiden? EN. Virtutem ne uides? NE.

Principem

Nostram? EN. Ipsissimam. NE. Vbi sodes? EN. Verte
ad dexteram

Lumina, ibi eam uidebis. NE. O spectaculum

Faustissimum, o laetissimam presentiam.

Iam in me meus reuiniscit pol spiritus,

Iam gaudio totus perfundor. Properè

Quæso illam adeamus, omnem abrumpamus moram,

Vt illi adesse quam primum possumus. EN. In

Me non erit, hæc quod desyderes. Ego

Enim iamdudum accessum meditor. NE. Bellè habet.

VIR. Ad me actutum uiri: uos hæc expecto iam

Solos. EN. O salue Virtus, unica nostra omnium

Aliumna. NE. O Virtus maximum collègij

Nostrum columen salue. VIR. Salute uos quoq;

Vicissim impétior amici integerrimi.

Gaudete mecum, mihiq; gratulamini.

Nam Babylonicum illud scortum funditus

Euasum est; hostis nostra capitalissima

Prostrata iacet, uersaq; planè est in puluerem.

EN. Audiuimus hera, et letamur plurimum

Ob id profectò, magno nobis gaudio est

Septicipitem illam extirpatam esse bestiam.

NE. Benedictus sit Deus ille Israël maximus,

Quod uisitauerit, adeoq; redemptionem

A C T V S

Aeternam plebi fecerit sue: ē manu

Quòd hostium suos reddiderit liberos.

VIR. Meritò sanè is laudandus nobis est. Ab ipso

Enī solo manat uictoria: huic & uni

Et ante omnia, quæcunq; uerè sunt bona,

Perfecta, solida, sancta, accepta ferenda sunt.

Vnde & ego, quanta quanta sum, tum corpore,

Tum anima, tum spiritu, ipsum summis laudibus

Vsq; celebrabo: eius canam magnalia:

Eius depraedabo misericordias.

EN. Cantabimus & nos Domino: gloriose enim

Egit: equum ac ascensorem precipitauit in

Mare. NE. Fortitudo & laus nostra est Dominus: sa-

lutem

Ipse in nobis est operatus ter maximam.

Dominus quasi uir pugnator: nomen illius

Omnipotens: currus Parhonis, exercitumq;

Eius ferociissimum aquarum concredidit

Atq; adeò immersit fluctibus: dextra Domini

Potentiam exeruit in fortitudine.

VIR. Sit nomen eius cunctis admirabile,

Ab omnibus laudetur usq; in secula.

EN. Fiat fiat, VIR. Sed unā iam gurgustum

Nostrum porrò subibimus, ut hymnum, quem sumus

Vt cunq; hic auspicati, illic foeliciter

Absoluamus iuxta ac sedulo. NE. Vbi cunq; tu

voles

Q V I N T V S.

Voles hera, præcedito: nihil in nobis morarum
Erit. VIR. Benè est, me igitur pedatò sequimini.

S C H O R V S.

Scriptura paſſim prædicat,
Ipsaq; docet experientia,
Tum Dominum adesse maxime,
Quum ſint deplorata omnia.

Videmus namq; propalam,
Quod quandiu mortalium
Spes ulla uſpiam adhuc emicat,
Suum ipſe auxilium differat.

Solus enim uult agnoscier
Tutor feruatorq; omnium.
Sibi ſoli uolt adſcribier
Omnem profecto gloriam.

At quando homo quid adhuc potest.
Quando is potis eſt dare pharmaca,
Datum auxilium diuinitus
Vix illus quit deprændere.

Verum ſimul ac ſpes omnis eſt
Ablata humana penitus:
Quum nemo prodit uſpiam,
Opem qui homini afflito ferat:

Tum inquam Dominus potentiam

A C T U S

Suam potenter exerit:
Auxiliatrices tūm manus
Exporrigit fideliter.

Tum declarat dilucide,
Vbi omnia desperata sunt,
Vbi nullus possit ferre opem,
Se adesse præsentissimum.

Hinc iam etiam in sacris literis,
Asylum dicitur in opum,
Adiutor in necessitate,
In opportunitatibus.

Immō hinc sese quoq; ipsem
Patrem pupillorum uocat,
Consolatorem item orphanōp,
Ac uiduarum iudicem.

Hēc igitur habent solatium
Afflīcti in Mūndo perditō:
Hēc eriguntur animi
Versantium in angustijs.

Persuasorem hinc solidam
Capere possunt ubilibet,
Se haud desertos iri à Deo
Afflictionis tempore.

Si modō uitam tamen agant
Sua dignam profēsione.
Quandoquidem se timentium

Prote-

Q V I N T V S.
Protector ipse futurus est.

S E P I L O G V S.

Suprema iam (laus Superis) Actiunculae
Nostræ addita est manus. In qua si forsitan
Peccatum est uspiam, aut præter decorum (uti
Fieri haud potest difficile) quid tūm dictum tūm
Gestum existit, id omne solita uestra obsecro
Pro benevolentia, uiri integerrimi,
Condonate atq; nostræ ineptitudini
Adscribite: Si quid uero utilitatis aut
Fructus inde ad uos redijt, ex authori omnium
Deo ingenieis profecto agimus gratias,
Et nobis ipsis gratulamur plurimum.
Verum utcunq; ceciderit alea, fœliciter
An infœliciter, nil certè studuimus
Aliud, nil conati sumus impensius,
Quām iuuentuti ut prodeßemus candidæ,
Quām ut huic Voluptatis, scelerum nempe omnium
Lernæ, incuteremus odium; ut Virtutis contrà
Studium augeremus iuxta ac obseruantiam.
Ut igitur desint uires, ludanda tamen est
Voluntas. Quare ex uos iam (si uidetur) hanc
Vobis habete commendatam, ac plaudite.

A 2235146

OCN 246261346

AD PIVM LECTOREM.

Hoc te præmonitum uelim, pie Lector, me in pedibus obseruandis non admodū fuisse superstitosum ubique. Aliquādo enim loco uel iambi uel spōdæi tum pyr richio tū trochæo usus sum, licet rarò tamē. Nam præ posteræ omnino curæ uidebatur, tam anxium esse, ut legitimi pedes retinerentur: & efficere tamen interim, ut orationis contextus tūm obscurior tūm etiam magis hiulcus euaderet. Quare sicubi in scandendo alterutrum reppereris, non putabis, uel typographi incuria, uel meam inscitiam intercessisse, tamet si sanè alias non planè, accessisse illam, negare possum. Vale.